
 

Posudek oponenta diplomové práce MARKA POLÁKA na téma 

„Oddlužení“ 

 Předložená práce zásadně odpovídá požadavkům, které jsou pro ni předepsány z hlediska 

jejího rozsahu a způsobu zpracování. Vykazuje však v tomto směru určité nedostatky. K prvým z nich 

patří, že prve čtyři kapitoly jsou věnovány obecné problematice insolvence bez speciálního zaměření 

na oddlužení. Druhý nedostatek spočívá v tom, že poznámkový aparát je sice bohatý, ale je v něm 

často odkazováno na ustanovení zákona anebo doplňován výklad. 

 Další část práce podává celkový přehled institutu oddlužení. Výklad je systematicky 

uspořádaný, přehledný a neobsahuje podstatné věcné chyby. Jeho nedostatkem je však určitá 

popisnost, omluvitelná poměrnou novostí úpravy. 

 Celkově práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce a navrhuji proto, aby byla 

připuštěna k obhajobě. Hodnotím ji stupněm dobře. 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                    Prof.JUDr.František Zoulík, CSc. 

 

 


